


AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA 
AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA 

JEQUETEPEQUE ZARUMILLA V 
ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA 

AL TO PIURA HUANCABAMBA 

Que, en uso de las atribuciones conferidas en el Artículo 40º del Reglamento de Organización y 
Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado por Decreto Supremo N° 006-2010-AG y el Reglamento 
de Organización de Usuarios de Agua aprobado por Decreto Supremo Nº 021-2012-AG y modificado por Decreto 
Supremo N° 003-2013-AG. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Reconocer al Comité de Usuarios de Agua El Chivato, como organización de usuarios de 
agua, prevista en la Ley de Recursos Hídricos N° 29338; y Disponer la inscripción del Comité en el Registro 
Nacional de Organizaciones de Usuarios de Agua. 

Artículo 2°.- Reconocer a la Junta Directiva del Comité de Usuarios de Agua El Chivato, para el periodo 
2014 - 2016, integrada por: 

Presidente 
Secretario 
Tesorero 
Vocal 

Juan Jesús Peña Córdova 
Ermitaño Aguilar Aguilar 
Sebastián Córdova Gómez 
Félix López Córdova 

DNI N° 46533611 
DNI N° 03125714 
DNI N° 45298172 
DNI N° 03094908 

Artículo 3°.- El periodo de la Junta Directiva del Comité de Usuarios de Agua El Chivato, reconocida 
con la presente resolución iniciará el 01 de julio del 2014 hasta el 31 de Diciembre del 2016, encontrándose 
sujetos sus integrantes a las disposiciones establecidas en el estatuto de la organización y en el Reglamento de 
Organizaciones de Usuarios de Agua. 

Artículo 4°.- Los integrantes de la Junta Directiva del Comité de Usuarios de Agua El Chivato, tendrán a 
su cargo la responsabilidad de adecuar el estatuto de la organización, de acuerdo con las disposiciones del 
Reglamento de Organizaciones de Usuarios De Agua. 

Artículo 5°.- Aprobar el Padrón de Usuarios del Comité de Usuarios de Agua El Chivato, ubicado en el 
Caserío La Cría, Distrito Frias, Provincia de Ayabaca, del Departamento eje Piura; que fonma parte del 
Expediente Administrativo y está conformado de la siguiente manera: 

NOMBRE DEL NOMBRE DELA NOMBRE DEL N° DE AREA AREABAJO 
CANAL FUENTE SECTOR USUARIOS TOTAL (Has) RIEGO 

(Has) 

El Chivato Subcuenca San La Cría 07 08.75 08.75 Jorge 

Artículo 6°.- Notificar la presente resolución al Comité de Usuarios de Agua El Chivato, a la Junta de 
Usuarios del Alto Piura y sea puesto en conocimiento de la Sub Dirección de Administración de Recursos 
Hidricos para su anotación en el registro Nacional de Organizaciones de Usuarios de Agua. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE 


	image_001.pdf (p.2)

